ПРОЕКТПРОП
        МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96
        Р Е Ш Е Н И Е

26  мая  2017 года                     с. Ермаковское                                 № 19 - 89р

О внесении изменений и дополнений
в Устав Ермаковского района

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 28, 44 Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Совета депутатов от 15.11.2005г. № 05-41р «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях», статьей 26 Устава района, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в Устав Ермаковского района:
	1.1.  в статье 9 пункт 14 после слов «а также организация отдыха детей в каникулярное время» дополнить словами «включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
	1.2.  в статье 10 пункт 5 следует изложить  в следующей редакции:
«5. Контрольно-счетный орган Ермаковского района формируется представительным органом местного самоуправления в соответствии с положением о контрольно-счетном органе Ермаковского района».
	1.3.  дополнить статью 17 пунктом 4 следующего содержания:
	«4. В случае досрочного прекращения полномочий или применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, временное исполнение полномочий главы района возлагается на должностное лицо администрации Ермаковского района, назначаемое решением Ермаковского районного Совета депутатов.»
	1.4.  в статье 44 пункт 2 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменений в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными актами;
	1.5. статью 64 следует изложить в следующей редакции:
«Ст. 64 Контрольно-счетный орган муниципального образования
	1. В целях контроля за исполнением бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта районного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, районный Совет депутатов образует контрольно-счетный орган Ермаковского района, круг полномочий и порядок формирования которого определяется районным Советом депутатов.
	2. Результаты проверок, осуществляемых контрольно-счетным органом, подлежат опубликованию (обнародованию).
	3. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны представлять в контрольно-счетный орган по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к его компетенции».
	1.6. в статье 64.1 слова «контрольный орган» заменить словами «контрольно-счетный орган».

	2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя районного Совета депутатов Форселя В.И.

	3. Решение подлежит опубликованию.

Председатель
районного Совета депутатов                      			 В.И. Форсель

Глава района                                                                       М.А. Виговский